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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Złocienieccy sportowcy uhonorowani podczas sesji 
Rady Miejskiej

W dniu 27 maja 2021 r. podczas 
sesji Rady Miejskiej w Złocień-

cu uhonorowano złocienieckich spor-
towców za wybitne osiągniecia w dzie-
dzinie sportu. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się Kornelia Malinowska MKS 
Junior, Aneta Urban UKS Traper oraz 
Dawid Wiśniewski.

Kornelia Kalinowska - za zdobycie brązowego 
medalu w rzucie oszczepem  podczas Mistrzostw 
Polski w lekkiej Atletyce, które odbyły się w dniu 
13 września 2020 r. w Radomiu.

Aneta Urban UKS Traper - za zajęcie  II miejsca 
podczas Mistrzostw Polski w biegu średniody-
stansowym na orientację, który odbył się w dniu  
21 września 2020 w Nawojowej Górze oraz III 
miejsce podczas klubowych Mistrzostw Polski  
w klasycznym biegu na orientację w Bystrzycy 
Górnej w dniu 19 września 2020 r.

Dawid Wiśniewski - za zdobycie złotego medalu  
i tytułu Mistrza Polski podczas Mistrzostw Polski 
w kartingu „Polish Indoor Kart Championship”, 
które odbyły się w dniach 29-30 sierpnia 2020 r., 
w szczecińskim Silver Gokart Center.

Wyróżnionym wręczono upominki oraz bony po-
darunkowe. Wszystkim sportowcom oraz ich tre-
nerom serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

Fala upałów inauguruje nadejście lata. 

Razem z nim zaczynamy odczuwać powolny powrót do normalnego funkcjonowania w sferze społecznej, 
kulturalnej i towarzyskiej. I o to chodzi. Choć na dzień dzisiejszy na terenie gminy zaszczepionych mamy niecałe 
24% mieszkańców. 

Liczymy, że dostępność szczepionek oraz ilość punktów szczepień jest na dobrym poziomie i w pełni zaspokaja 
zapotrzebowanie mieszkańców zainteresowanych szczepieniem. Cała reszta w rękach mieszkańców, którzy 
sami zadecydują czy poddać się szczepieniu, czy też nie!

Mnie nie pozostaje nic innego, jak do tego zachęcić, gdyż od ilości zaszczepionych zależeć będzie skuteczność 
szczepionki i rozprzestrzenianie się wirusa.

Niezaprzeczalnie największą uwagę w ostatnim czasie przyniosła dyskusja na temat przebiegu obwodnicy 
wokół Złocieńca. Bardzo się cieszymy z dyskusji nad wariantami, argumentami i obawami, którymi wzajemnie 
się dzielimy.

Jednak warto ostudzić zapały i agresję wypowiedzi, do których niejednokrotnie dochodziło. Przecież 
to dopiero wstępne konsultacje, które rozpoczynają etap prac projektowych i uzgodnień. Wiedza 
mieszkańca jest tutaj głosem w dyskusji potrzeb i obaw. Postarajmy się zrozumieć dwie rzeczy: prace 
projektowe wskażą trasę najbardziej optymalną w ingerencję środowiska i kosztochłonność. A po 
drugie należy zrozumieć, że ten kto płaci – podejmuje decyzję!

Warto więc ograniczyć emocje i cieszyć się, że ta obwodnica ma rozwiązać problemy Złocieńca, 
a nie innego miasta w regionie. A ja się cieszę, że miałem w tym swój udział! Bo to historyczna 
inwestycja dla gminy Złocieniec, niezależnie jaki będzie miała przebieg.

Zapraszam do lektury „Złocienieckich Klimatów”! 
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„Złocieniec dla ptaków”  
– instalujemy budki lęgowe

W dniu 16 kwietnia br.   
w piątkowe popołudnie 

wystartowała akcja „Złocieniec 
dla ptaków”. Wspólnie ze stra-
żakami z OSP Złocieniec zain-
stalowaliśmy ponad 30 budek 
lęgowych oraz schrony dla nie-
toperzy i wiewiórek. 

Większość domków, w których schro-
nienie znajdą m.in.: wróble, mazurki, so-
snówki, bogatki, sikorki, pleszki, kowali-

ki, kraski, wiewiórki, nietoperze trafiła 
do Parku Żubra. Nie zabrakło też nowych 
domków dla sów, lecz w związku z tym, 
że jeden osobnik zamieszkuje już w na-
szym parku, budki trafiły do „Parku An-
lage”. Serdecznie dziękujemy za pomoc 
w instalacji budek strażakom z OSP Zło-
cieniec oraz Pani Annie Sigiel-Dopierała 
Naczelnik Wydziału i Panu Łukaszowi 
Limarowskiemu z RDOŚ Szczecin – Wy-
dział Spraw Terenowych w Złocieńcu za 
pomoc w lokalizacji miejsc do instalacji 
budek lęgowych.

Zawodnicy Loft Fitness Cafe na 
podium podczas Mistrzostw Świata 
w Trójboju Siłowym Federacji WP

W dniach 16-18.04.2021 za-
wodnicy ze Złocienieckie-

go Loft Fitness&Cafe wzięli udział  
w Mistrzostwach Świata w Trójbo-
ju Siłowym Federacji WPA w Pa-
bianicach. Mimo, że walka nie była 
lekka, a sędziowie byli bardzo wy-
magający, przywieźli kolejne tytu-
ły i medale do Loft Fitness&Cafe. 

• Paweł Chojnacki - srebrny medal  
w kategorii - 67,5 kg z wynikiem: 
Squat 150 kg, Bench Press 125kg, 
Deadlift 187kg - Total: 462,5 kg

• Paweł Grab - złoty medal w katego-
rii Submaster - 75kg z wynikiem:  
Squat 197,5kg, Bench Press 150,5kg 

(rekord Europy), Deadlift 230kg -  
Total 578 kg

• Mariusz Łydziński - złoty medal  
w kategorii Służby Mundurowe 
- 75kg z wynikiem: Squat 185kg, 
Bench Press 110kg, Deadlift 220kg - 
Total 515 kg

• Kamil Kargul - złoty medal w ka-
tegorii Submaster - 125kg z wyni-
kiem: Squat 290kg( Rekord Europy), 
Bench Press 175kg (Rekord Europy), 
Deadlift 300,5kg (Rekord Europy) -  
Total 765,5kg

• Marcin Czermiński - srebrny me-
dal w kategorii Submaster - 125kg  
z wynikiem: Squat 255kg, Bench 
Press 157,5kg, Deadlift 252,5kg -  
Total 665kg

Remont boiska na Osiedlu 
Czaplineckim w Złocieńcu

przykładowa realizacja, foto: Sport Grupa Sp z o.o.

Gmina wykona Remont boiska 
na Osiedlu Czaplineckim w Zło-

cieńcu. Osiedle Czaplineckie w Zło-
cieńcu jest największym „blokowi-
skiem” w Złocieńcu. Od wielu lat 
funkcjonuje tam ogrodzone boisko 
do koszykówki z nawierzchnią as-
faltową. Jednak stan nawierzchni 
charakteryzuje się licznymi ubyt-
kami stwarzającymi zagrożenie 
dla korzystających z niego dzieci  
i młodzieży, a także innych osób.

Remont boiska będzie polegał na:

1. dostawie i montażu nawierzchni poli-
propylenowej wraz z pomalowaniem 
linii;

2. dostawie dwóch bramek 3x2x0,5 sta-
lowa z tulejami i siatką;

3. dostawie i montażu zestawu do koszy-

kówki model 663 z tablicą 120x90, ob-
ręcz stała, wysięg 160cm;

4. dostawie słupków do siatkówki/bad-
mintona - aluminiowe z tulejami i siat-
ką do siatkówki;

5. montażu sprzętu;
6. montażu furtki 2x1m.

W ten sposób, z boiska do koszykówki, 
powstanie bezpieczne boisko do koszy-
kówki, piłki nożnej, siatkówki i badmin-
tona.

Gmina Złocieniec  otrzymała wspar-
cie finansowe na poprawę stanu infra-
struktury sportowej w gminie Złocieniec  
w 2021 r. z budżetu Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. War-
tość zadania zaplanowano na 45 000 zł, 
z czego z budżetu marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego będzie po-
chodziło 20 000,00 zł, a z budżetu gminy 
Złocieniec - 25 000,00 zł.

230 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
oraz Narodowy Dzień Zwycięstwa

230 lat temu uchwalona 
została Konstytucja  

3 Maja. Z tej okazji delegacje zło-
żyły wiązanki kwiatów pod po-
mnikiem „Ofiar Bolszewizmu  
i Faszyzmu” w Złocieńcu. Dodatko-
wo Stowarzyszenie Złocieniecka 
Orkiestra Dęta przygotowała ma-
teriał video, które mogą Państwo 
obejrzeć na kanale YouTube - Gmi-
na Złocieniec. Niecały tydzień póź-
niej 8 maja obchodziliśmy święto 
państwowe jakim jest Narodowy 
Dzień Zwycięstwa. Pod pomnikami 
„Żołnierza Polskiego” oraz „W Hoł-
dzie Poległym Żołnierzom” przed-
stawiciele władz samorządowych 
w asyście Straży Miejskiej złożyli 
wiązanki kwiatów. Jak czytamy  
w ustawie, święto zostało ustano-
wione w celu upamiętnienia zwy-
cięstwa nad hitlerowskimi Niem-
cami.

[UM Złocieniec]
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza I ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek niezabudowanych nr 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 położonych w obrębie 0015 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego symbolem 29MOP* – miejsce obsługi podróżnych.

Dla działek nr ewid: 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 została wydana decyzja o warunkach zabudowy na zabudowę usługową - budowa zespołu budynków 
usługowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 

Nieruchomości nie są obciążone hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

131/16

N

0,5924

KO1D/00029974/4
900.000,00 zł +  

podatek VAT
05.08.2021 r.  
o godz. 1100 70.000,00 zł

131/17 0,4560

131/19 0,0811

131/20 0,2303

Przetarg odbędzie się w wyznaczonym dniu w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 02 sierpnia 2021 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.

Więcej zdjęć terenu objętego niniejszym ogłoszeniem można znaleźć na stronie www.zlocieniec.pl (aktualności),  
na stronie Facebook „Złocieniec - miasto z klimatem”  

lub w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w zakładce „Gmina sprzedaje”.
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Budowa obwodnicy Złocieńca w ciągu DK nr 20
Lafrentz  Polska Sp. z o.o. w Po-

znaniu opracowując na zle-
cenie GDDKiA Oddział Szczecin 
temat budowy obwodnicy Zło-
cieńca w ciągu drogi krajowej 
nr 20 - etap Studium Technicz-
no-Ekonomiczno-Środowisko-
wego z elementami Koncepcji 
Programowej (STEŚ-R), prowa-
dzi akcję informacyjną, celem 
uzyskania opinii nt. planowanej 
trasy w ramach zadania „Budo-
wa obwodnicy Złocieńca w cią-
gu drogi krajowej nr 20”.

Celem inwestycji jest wyznaczenie 
nowej trasy odcinka drogi krajowej o 
parametrach klasy GP, poprawa prze-
pustowości, komfortu jazdy i bezpie-
czeństwa ruchu dla użytkowników 
dróg, a przede wszystkim całkowite 
wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
w ciągu dróg krajowych ze Złocień-
ca, co przełoży się na podniesienie 
komfortu życia osób zamieszkujących 
w bezpośrednim sąsiedztwie obec-
nej trasy DK20 a także usprawnienie 
transportu materiałów drogą lądową  
i skrócenie przejazdu do miejscowo-
ści zlokalizowanych przy DK20. 

Przedmiotowa obwodnica Złocieńca  
w ciągu drogi krajowej nr 20 rozpo-
czyna swój bieg po stronie zachodniej 
miejscowości Złocieniec i dowiązana 
jest do istniejącej DK20, koniec odcin-
ka dowiązano do DK20 po wschod-
niej stronie miejscowości. Istniejący 
odcinek DK20, który zastąpiony bę-
dzie nowym przebiegiem leży od km 
ok. 75+400 do km 81+170.

Zachęcamy do zapoznania się z ma-
teriałami przedstawiającymi plano-
wane warianty przebiegu obwodnicy.

Przejmowanie nieruchomości  
pod drogi krajowe - odpowiedzi  

na najczęściej zadawane pytania

Skąd mogę się dowiedzieć, którędy 
będzie przebiegać droga krajowa/
ekspresowa/autostrada?
Najlepiej sprawdzać to u inwestora. 
Dla dróg krajowych, ekspresowych  
i autostrad jest to Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad. W obec-
nym stanie prawnym lokalne plany 
zagospodarowania przestrzennego 

nie są miarodajnym źródłem infor-
macji na temat planu przebiegu dróg 
krajowych.

Skąd mam wiedzieć, czy moja 
działka będzie przejmowana pod 
drogę?
Informacja o wydaniu przez wo-
jewodę decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej 
- ZRID jest publikowana w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzę-
du Wojewódzkiego. Obwieszcze-
nia wojewody zamieszczane są też  
w prasie lokalnej, w siedzibach gmin, 
na terenie których inwestycja jest 
prowadzona. Urząd Wojewódzki 
wysyła też pisemne zawiadomienia  
o wydaniu decyzji do właścicieli  
i użytkowników wieczystych dzia-
łek na adresy wskazane w ewidencji 
gruntów prowadzonej przez starostę.

Jestem współwłaścicielem działki. 
Dlaczego mnie nie uwzględniono  
w postępowaniu?
Sprawdź w starostwie czy jesteś wpi-
sany/a jako właściciel w ewiden-
cji gruntów i budynków, a jeśli tak,  
to czy widnieje tam aktualny adres 
korespondencyjny. Aktualizowanie 
danych jest obowiązkiem właścicieli.  
Jeśli wymienionych formalności  
dopełniłeś/aś, zgłoś to do urzędu wo-
jewódzkiego.

Nie mam uregulowanych spraw 
spadkowych, czy mogę dołączyć do 
postępowania odszkodowawczego 
dotyczącego odziedziczonej dział-
ki?
Po uregulowaniu spraw spadkowych 
zgłoś się do urzędu wojewódzkiego  
z potwierdzającymi to dokumentami.

Kto będzie ustalał wysokość od-
szkodowania za moją nierucho-
mość?
Kwota zostanie ustalona w formie de-
cyzji administracyjnej, w ramach po-
stępowania odszkodowawczego pro-
wadzonego przez wojewodę. Wycenę 
nieruchomości sporządzi powołany 
przez organ rzeczoznawca majątko-
wy.

Jaki jest czas oczekiwania na wy-
płatę odszkodowania?
14 dni od momentu, kiedy decyzja od-
szkodowawcza wojewody stanie się 
ostateczna.

Kiedy muszę przekazać swoją 
działkę inwestorowi?
Termin jest wskazany w zawiado-
mieniu o wydaniu decyzji ZRID, które 
otrzymują właściciele i użytkownicy 

wieczyści. Jeżeli wydasz nierucho-
mość w ciągu 30 dni od otrzymania 
zawiadomienia - odszkodowanie 
będzie powiększone o dodatkowe  
5 proc. wartości nieruchomości.   
W tym celu prześlij do GDDKiA 
oświadczenie o wydaniu nierucho-
mości.

Czy mogę nie przekazać działki 
pod budowę drogi, jeśli nie dosta-
łem odszkodowania?
Nieruchomość jest przejęta z mocy 
prawa. Dzieje się to na podstawie 
ZRID. Dlatego niewydanie nieru-
chomości we wskazanym w ZRID 
terminie spowoduje odebranie jej  
w drodze egzekucji administracyjnej 
(przymusowego przejęcia) na koszt 
dotychczasowego właściciela. Postę-
powanie w sprawie ustalenia kwoty 
odszkodowania toczy się niezależnie 
u wojewody.

Czy mogę odwołać się od kwoty 
odszkodowania, jeżeli uważam, że 
jest za niska?
Tak. Jeśli nie zgadza się Pan/Pani  
z wysokością ustalonego odszkodo-
wania, w ciągu 14 dni od doręczenia 
decyzji o odszkodowaniu można się 
od niej odwołać za pośrednictwem 
wojewody do ministra właściwego 
ds. budownictwa. Decyzję ministra 
można potem zaskarżyć do woje-
wódzkiego sądu administracyjnego. 
Mimo odwołania, można ubiegać się 
o wypłatę zaliczki w wysokości 70 
proc. ustalonego w decyzji wojewody 
odszkodowania.

Czy dostanę pieniądze na prze-
prowadzkę, jeżeli na mojej działce 
znajduje się dom, w którym miesz-
kam?
Odszkodowanie za nieruchomość  
z domem jest zwiększane o 10 tys. zł, 
pod warunkiem, że jest rzeczywiście 
zamieszkany. Kwota ta jest naliczana 
dla budynku, niezależnie od liczby lo-
katorów. Zameldowanie nie jest bra-
ne pod uwagę.

Czy kwota odszkodowania 
uwzględnia zamontowane na stałe 
sprzęty kuchenne?
Tak. Wysokość odszkodowania 
uwzględnia dotychczasowy standard 
mieszkania i jego stałych elementów 
wyposażenia.

Muszę przekazać dom, w którym 
mieszkam a kupno nowego zajmie 
trochę czasu. Gdzie się mam po-
dziać?
Jeżeli pod budowę drogi przejmowa-
ny jest budynek zamieszkany, GDD-

KiA zapewnia jego lokatorom lokal 
zamienny do momentu upływu ter-
minu określonego w decyzji ZRID na 
wydanie nieruchomości i opróżnienie 
lokali oraz innych pomieszczeń. Kosz-
ty opłat eksploatacyjnych jak prąd  
i woda obciążają uprawnionego do 
lokalu.

Czy inwestor odkupi resztówkę 
działki, która nie jest potrzebna do 
budowy drogi, ale jest zbyt mała by 
można na niej wybudować dom?
Może to nastąpić w uzasadnionych 
przypadkach jeżeli nie można z niej 
korzystać tak jak dotychczas. W tym 
celu właściciel składa wniosek wraz 
z uzasadnieniem, a po jego akceptacji 
dokonana będzie wycena resztów-
ki w formie operatu szacunkowego. 
Właścicielowi zostanie złożona oferta 
i jeżeli cena zostanie zaakceptowana, 
GDDKiA odkupi pozostałą część nie-
ruchomości.

Skąd mam wiedzieć jak załatwiać 
te wszystkie formalności?
Informacji na temat przekazywania 
nieruchomości udzielają pracownicy 
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Po wszczę-
ciu postępowania odszkodowawcze-
go informacji na ten temat udzielają 
osoby prowadzące postępowanie  
w Urzędzie Wojewódzkim.

Więcej informacji
1. Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych.
2. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami.
3. Rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 21 września 2004 r. w sprawie 
wyceny nieruchomości i sporządzania 
operatu szacunkowego.
4. Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. 
Kodeks postępowania cywilnego.
5. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyj-
nego.

Powyższe opracowanie jest uprosz-
czoną informacją na temat proce-
dur przejmowania nieruchomości. 
Nie stanowi źródła prawa ani jego 
wykładni. W celu uzyskania szcze-
gółowych informacji w zakresie 
objętym opracowaniem należy się 
zapoznać z podanymi wyżej aktami 
prawnymi.

[opracowanie: GDDKiA]
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Ziarenko zasiane 75 lat temu.  
Jubileusz złocienieckich zmartwychwstańców

Zaledwie dwa miesiące po 
zdobyciu miasta przyjechał 

do Złocieńca pierwszy trans-
port repatriantów z okolic Ba-
ranowicz. Razem ze swoimi 
parafianami przyjechał ks. Ta-
deusz Murzynowski, rozpoczy-
nając tym samym trwającą 75 
lat posługę księży zmartwych-
wstańców na złocienieckiej 
ziemi.

- Naszym szczególnym charyzmatem 
jest praca nad odnową moralną Pola-
ków, nad osobistym zmartwychwsta-
waniem z grzechów i wad do nowego 
życia w Chrystusie. W czasach po-
wojennych troszczyliśmy się o żywą 
wiarę, powierzonych nam wiernych, 
prowadziliśmy parafie, dbaliśmy  
o zabytkowe kościoły i docieraliśmy 
tam, gdzie bieda i brak nadziei po-
wodowały zagubienie moralne - mó-
wił ks. Wiesław Hnatejko, dzisiejszy 
proboszcz parafii Wniebowzięcia 
NMP, na rozpoczęcie jubileuszowe-
go świętowania: 75 lat obecności 
zmartwychwstańców i 70 lat erygo-
wania parafii.

Uroczystościom przewodniczył  
bp Edward Dajczak. Wskazując na 
wielkie dzieło duszpasterskie, które 
dokonało się w Złocieńcu, odwoły-
wał się do ewangelicznego obrazu 
siewcy i ziarna.

- Mówimy dzisiaj o całym zastępie 
zmartwychwstańców, o świeckich, 
którzy z nimi współpracowali, o mat-
kach i ojcach rodzin, którzy mieli ten 
sam wzór, jaki dał nam Pan: dla nas 
i za nas - zauważał hierarcha. - Małe 
ziarenko rzucone w ziemię, nieza-
leżną od nas mocą wyrasta w pięk-
ny kłos, który będzie dawać życie.  
Jak my, ta cząstka, która żyje dzisiaj, 
po tych, którzy tu żyli i przed tymi, 
którzy będą po nas.

Dziękując za duszpasterską po-
sługę księżom oraz wiernym, którzy 
razem z nimi budowali złocieniecką 
parafię, prosił, by dzisiaj nie zabra-
kło siewców - także świeckich. 

- Idzie taki czas w Kościele, że nie 
wystarczą księża. W takim świecie 
jak nasz każdy staje się misjonarzem,  
a miejscem misji jest miejsce, w któ-
rym żyjemy: parafia, sklep, dom, 
miejsce pracy. Jesteśmy w świecie,  
w którym słowo się zdewaluowało, 
coraz mniej znaczy i słowo Boże nie 

jest odczytywane tak, jak powinno, 
bywa kwestionowane. Na ulicach 
Złocieńca, w rodzinach, trzeba by 
było zobaczyć ludzi, na których wi-
dać, że byli tutaj, w tej świątyni. Że 
to ziarno zostało w nich zasiane i że  
z Boga będzie owocować - apelował.

Przez 75 lat posłanych zostało 118 
księży zmartwychwstańców, którzy 
siali ziarno wiary wśród mieszkań-
ców Złocieńca.

- Proklamowane dzisiaj słowo Boże  
o ziarnie bardzo mocno koresponduje 
z tym świętowaniem. Miłosierny Pan 
zechciał,  żebyśmy 75 lat temu zostali 
siewcami Jego słowa w tym uroczym 
zakątku Polski. To ziarno wydawało 
różne owoce widoczne i te, których 
gołym okiem nie widać. Owocem jest 
wiele nawróceń, inne spojrzenia na 
świat, odkrycie życiowego powoła-
nia. Jestem Bogu wdzięczny za pod-
jęcie pracy na ziemi złocienieckiej. 
Dziękuję współbraciom i wszystkim 
wiernym - mówił obecny na uroczy-
stości ks. Krzysztof Swół, prowincjał 
Zmartwychwstańców Prowincji Pol-
skiej.

Jak przyznaje ks. Wiesław Han-
tejko, to wierni są siłą świętującej  
70. urodziny parafii.

- Złocieniecka społeczność to ludzie 
otwarci i życzliwi, bardzo zatroskani 
o parafię. Tworzymy duchową rodzi-
nę, razem przeżywając radości i ra-
zem dźwigając krzyże. Posługa w Zło-
cieńcu daje poczucie, że nie jesteśmy 
sami, że nie robimy czegoś dla siebie. 
To jest siłą wspólnoty, która nie boi 
się tracić czasu dla Boga. Przeżywa-
jąc dzisiejszą uroczystość mogę śmia-
ło powiedzieć, ze losy zmartwych-
wstańców złączyły się ze Złocieńcem 
- mówi proboszcz wspólnoty. 

Świętowaniu w kościele towa-
rzyszyły też piknik oraz promocja 
książki „75 lat duszpasterstwa Zgro-
madzenia Zmartwychwstańców 
w Złocieńcu” autorstwa Jarosława 
Leszczełowskiego. Wieczorem zaś 
zwieńczeniem jubileuszowej rado-
ści był koncert Haliny Frąckowiak.

źródło: gosc.pl
[Karolina Pawłowska]

[zdjęcia: Sebastian Kuropatnicki]

- Kto jest w stanie zliczyć wszystkie ludzkie zmartwychwstania, które dokonywały 
się tutaj przez 75 lat? Przy tym ołtarzu, w konfesjonale, na zgiętych kolanach? -  

pytał bp Edward Dajczak, przewodnicząc świętowaniu w Złocieńcu.
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13 kwietnia 2021 roku 
w Złocieńcu odbyła 

się uroczystość przekazania 
obowiązków Dowódcy  
2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Decyzją Ministra 
Obrony Narodowej Dowódcą 
Brygady został płk dypl. Dariusz 
MACHULA.

Nowemu Dowódcy obowiązki przeka-
zał pełniący obowiązki Dowódcy Bry-
gady płk dr Jacek CICHOSZ. Przekaza-
nie odbyło się w obecności Dowódcy  
12. Szczecińskiej Dywizji Zmechanizo-
wanej gen. dyw. dr. Dariusza PARYLA-
KA. Swoją obecnością zaszczycił nas 
również Dowódca Operacyjny Rodza-
jów Sił Zbrojnych – gen. broni Tomasz 
PIOTROWSKI, Szef Zarządu Planowania 
Użycia Sił Zbrojnych i Szkolenia P3/P7 -  
gen. bryg. Arkadiusz SZKUTNIK oraz do-
wódcy jednostek szczecińskiej dwunastki.  
Dowódca 12 Dywizji Zmechanizowa-
nej podziękował płk CICHOSZOWI za 
sprawne dowodzenie Brygadą w trud-
nym okresie walki z pandemią i życzył 
obejmującemu Dowódcy pułkownikowi 
MACHULI „żołnierskiego szczęścia” oraz 
realizacji wszystkich planów i zamierzeń.  
Płk dr Jacek CICHOSZ podziękował 
wszystkim za dotychczasową pracę, która 
pozwoliła sprawnie realizować zadania 
stawiane przed jednostką oraz wymienił 
najważniejsze zamierzenia, które zosta-
ły zrealizowane pod jego dowództwem. 
Płk MACHULA w swoim wystąpieniu po-
wiedział, iż zrobi wszystko aby oddani 
pod jego komendę żołnierze byli dobrze 
dowodzeni a Brygada nadal realizowa-
ła zadania na jak najwyższym poziomie.  
Ze względu na zagrożenie epidemiolo-
giczne uroczystość odbyła się bez za-
proszonych gości. Oprawę uroczystości 
uświetniła obecność Orkiestry Wojsko-
wej z Koszalina.

[zdjęcia: plut. Radosław Dominowski]

płk dypl. Dariusz MACHULA nowym Dowódcą  
2 Brygady Zmechanizowanej

Ewakuacja rannego z pola walki
W związku z formowaniem 
przez 2 Brygadę Zmechanizowa-
ną XI zmianę Polskiego Kontyn-
gentu Wojskowego w Republice 
Iraku, na poligonie drawskim 
swoje umiejętności żołnierze 
doskonalili z tematyki MEDE-
VAC - działania ratunkowe, po-
legające na transporcie rannych  
z pola walki lub miejsca kata-
strofy przez personel medyczny 
do obiektów medycznych.

[zdjęcia: szer. Mateusz Moczarski]
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LO w Złocieńcu na uroczystości wręczenia certyfikatów CWKM 
przez Ministra Obrony Narodowej

26 kwietnia w Warszawie, 
w Klubie Garnizono-

wym Dowództwa Garnizonu 
Warszawa odbyła się uroczy-
stość wręczenia przez Ministra 
Obrony Narodowej, Mariusza 
Błaszczaka, certyfikatów ab-
solwentom III edycji programu 
„Certyfikowane Wojskowe Klasy 
Mundurowe”.

Na zaproszenie Biura do spraw Progra-
mu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospoli-
tej” w wydarzeniu brały udział dyrektor 
Zespołu Szkół im. gen. Władysława An-
dersa w Złocieńcu, Beata Miszewska- 
Kozłowska wraz z kadetką, Roksaną 
Aksamit z klasy III Liceum Ogólnokształ-
cącego o profilu wojskowym, w związku  
z ukończeniem przez złocienieckich 
kadetów III edycji programu „Certyfi-
kowane Wojskowe Klasy Mundurowe”.  

Z powodu sytuacji pandemicznej na uro-
czystość zostało zaproszonych 17 szkół, 
dodatkowo 32 szkoły online, po dwie  
z każdego województwa, które reprezen-
towali dyrektorzy i najlepsi uczniowie  
z klas wojskowych w Polsce.

Gratulacje od Ministra Obrony Naro-
dowej i symboliczne certyfikaty otrzy-
mało 17 kadetów, reprezentantów szkół 
wszystkich województw.

Absolwenci LO w Złocieńcu o profi-
lu wojskowym otrzymają dokumenty 
potwierdzające ukończenie programu 
dla klas wojskowych, którym patronuje 
Ministerstwo Obrony Narodowej. Na-
uka w ramach programu odbywała się 
przez dwa lata (dwa półrocza szkolne  
w przedostatniej klasie i pierwsze pół-
rocze szkolne w klasie programowo naj-
wyższej). Projekt miał formę zajęć teo-
retycznych i praktycznych, w tym także 
udział w pięciodniowym obozie szko-

leniowym w warunkach poligonowych, 
który w tej edycji programu ze względu 
na sytuację pandemiczną wyjątkowo nie 
odbył się. Łącznie to 135 godzin lekcyj-
nych realizowanych w formie innowacji 
pedagogicznej, w ramach przedmiotu 
- edukacja wojskowa. Ponadto Minister-
stwo Obrony Narodowej dofinansowało, 
z udziałem wkładu własnego Powiatu 
Drawskiego, zakup jednolitego umundu-
rowania i sprzętu wykorzystywanego do 
szkolenia (w formie dotacji celowych dla 
organów prowadzących) oraz wystawi-
ło certyfikaty potwierdzające realizację 
programu nauczania edukacji wojskowej 
w Certyfikowanych Wojskowych Klasach 
Mundurowych, a dyrektor szkoły  przy-
gotował zaświadczenia wraz z informacją 
o zakresie realizowanego materiału. Po-
nadto na świadectwie ukończenia szkoły 
będzie znajdował się wpis o przedmio-
cie nauczania edukacji wojskowej jako 
przedmiocie uzupełniającym, wraz z oce-
ną końcową. Program jest koordynowany 
przez Biuro do spraw Programu „Zostań 
Żołnierzem Rzeczypospolitej”, nadzór 
merytoryczny sprawuje Akademia Sztu-
ki Wojennej, patronat oraz szkolenie 
bojowe i logistyczne prowadzi 2 Bryga-
da Zmechanizowana im. marsz. Józefa 
Piłsudskiego w Złocieńcu, a wsparciem  
w zakresie doradztwa zawodowego zaj-
muje się Wojskowa Komenda Uzupeł-
nień w Szczecinku. Posiadacze certyfika-
tu będą mogli ubiegać się o przyjęcie na 
uczelnie wojskowe na preferencyjnych 
warunkach oraz odbycie skróconej służ-
by przygotowawczej.

Udział w programie ukierunkowany 
jest także na wzmocnienie wychowaw-
czej funkcji szkoły, polega na podejmowa-

niu w realizowanym procesie dydaktycz-
no - wychowawczym działań związanych 
z poznawaniem przez uczniów miejsc 
ważnych dla pamięci narodowej, z wyko-
rzystaniem różnych form upamiętniania 
postaci i wydarzeń z przeszłości, a także 
obchodami najważniejszych świąt naro-
dowych i kultywowaniem symboli pań-
stwowych. Celem uczestnictwa uczniów 
klas wojskowych w programie jest 
kształtowanie ich postaw patriotycznych 
i moralnych, pielęgnowanie polskości, 
tradycji, historii, miejsc pamięci, chwały 
bohaterów narodowych, kształtowanie 
charakteru i sprawności fizycznej oraz 
przygotowanie do świadomego podjęcia 
decyzji o związaniu się z Siłami Zbrojny-
mi RP oraz zaangażowanie w społeczne 
programy proobronne, a także rozwój po-
czucia odpowiedzialności za bezpieczeń-
stwo i rozwój szkoły, regionu i państwa. 
Dzięki realizacji tego programu liceum  
o profilu wojskowym posiada status szko-
ły certyfikowanej. Udział w programie 
„Certyfikowane Wojskowe Klasy Mun-
durowe” podnosi rangę liceum o profilu 
wojskowym, nie tylko na terenie powiatu 
drawskiego, ale również województwa.

W bieżącym roku szkolnym ruszyła 
jego IV edycja projektu, w której udział 
biorą uczniowie klasy II liceum po gim-
nazjum.

Liceum o profilu wojskowym w Zło-
cieńcu należy do 185 szkół w Polsce re-
alizujących program edukacji wojskowej.

dyrektor Zespołu Szkół  
im. gen. Władysława Andersa w Złocieńcu

[Beata Miszewska-Kozłowska]
[zdjęcie: Ministerstwo Obrony Narodowej]

Podatki. To się opłaca.

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Złocieńcu biorą 

udział w ogólnopolskim pro-
gramie edukacyjnym Finanso-
aktywni pod patronatem Mini-
sterstwa Finansów.

Tematem przewodnim programu są 
podatki i ich znaczenie w naszym co-
dziennym życiu. Misja programu ma 
uświadomić młodzieży, jak duże znacze-
nie odgrywają podatki, co dzięki nim zy-
skujemy i dlaczego ich płacenie jest tak 
ważne. Uczniowie poznają m.in. rodzaje  

i mechanizm działania podatków oraz 
dowiedzą się, jakie mają one znaczenie 
dla budżetu państwa. 6 maja w naszej 
szkole odbyło się spotkanie z zastępcą 
burmistrza Złocieńca Panem Natanem 
Fiutowskim, który wraz z uczniami prze-
analizował uchwałę budżetową naszej 
gminy oraz wyjaśnił znaczenie trudnych 
pojęć ekonomicznych. Uczniowie dowie-
dzieli się, że wpływy z podatków trafiają 
także do naszej gminy. Teraz zadaniem 
grup trzyosobowych jest nagranie krót-
kiego filmiku o podatkach.
Życzymy powodzenia!

[Irena Bosiacka]
[Edyta Hazeńska]

Stachy – międzyszkolne potyczki 
matematyczne

31 maja uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Złocieńcu 

oraz Szkoły Podstawowej w Nowym 
Worowie wzięli udział w konkursie 
matematycznym (online) „Stachy – 
międzyszkolne potyczki matematycz-
ne”, którego organizatorem był Zespół 
Szkół w Połczynie Zdroju.

Konkurs składał się z testu umiesz-
czonego na platformie QUIZIZZ, który 
uczniowie musieli rozwiązać w ciągu  
60 min.

Zadania obejmowały następujące dzia-
ły: arytmetyka, geometria, skala mapy, 
zadania tekstowe, kąty i wielokąty oraz 
zagadki logiczne. 

Celem konkursu było: 

• popularyzowanie wiedzy matematycz-
nej,

• rozwijanie uzdolnień i zainteresowań 
matematycznych uczniów,

• doskonalenie umiejętności logicznego  
i twórczego myślenia uczniów,

• wskazywanie praktycznych zastoso-
wań matematyki w życiu codziennym,

• wprowadzenie uczniów w atmosferę 
przyszłych egzaminów i konkursów.

Gratulujemy wszystkim uczniom!
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Bezpieczne Wakacje

Wielkimi krokami zbliżają się 
wakacje a koniec czerwca 

to pogadanki w klasach z wycho-
wawcami oraz z przedstawicie-
lami Policji i Straży Pożarnej na 
temat bezpieczeństwa dzieci wła-
śnie w czasie wakacji.

7 czerwca 2021 r. Szkołę Podstawową 
w Nowym Worowie odwiedzili st. sekc. 
Pan Piotr Światłowski z KP PSP w Draw-

sku Pom. oraz asp. Pan Marek Biernacki 
z Posterunku Policji w Złocieńcu. Pano-
wie zapoznali uczniów z czyhającymi na 
nich niebezpieczeństwami ale również 
przypomnieli o tym jak w niebezpiecz-
nych sytuacjach się zachować i jak re-
agować kiedy komuś dzieje się krzyw-
da. Pan Marek i Pan Piotr przybliżyli 
również zawód i strażaka i Policjanta, 
powiedzieli z jakimi problemami można 
się zwracać do służb mundurowych.

Owady w wielkiej skali - 
uczniowie SP w Nowym Worowie 

na wycieczce w Lubnicy

Po wielu miesiącach obostrzeń, 
nakazów i zakazów pomalutku 

wracamy do normalności. Wresz-
cie możemy opuszczać mury 
szkoły i wyjeżdżać na upragnione 
wycieczki. Za nami pierwszy od 
ponad roku wyjazd, tym razem do 
Lubnicy do Parku Owadogigan-
tów - 8 czerwca zorganizowaliśmy 
wyjazd dla uczniów klas 0-3. Było 
mnóstwo atrakcji i ciekawe zaję-
cia poszerzające wiedzę o owa-
dach. Dopisała też pogoda. Dzieci 
były bardzo zadowolone i ,,wyba-
wione”.

Jak się robi sery?
6-go maja w Szkole Podstawo-

wej w Nowym Worowie odby-
ło się kolejne spotkanie z cyklu 
„Rozmowy z ciekawymi ludźmi”. 
Tym razem odwiedziła Nas Pani 
Zofia Wodecka, która zapoznała 
dzieci z procesem powstawania 
serów. Spotkanie było bardzo in-
teresujące. Dzieci dowiedziały się 
jak powstaje ser, zobaczyły nie-
które urządzenia pomocne przy 
produkcji. Na koniec mieliśmy 
okazję skosztować różnych gatun-
ków sera. Dziękujemy Pani Zosi za 
ciekawe zajęcia i degustację. 

Rywalizują w Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Menedżerskich

Paweł Frankowski, Jonasz 
Udycz i Daniel Wiliński, 

uczniowie klasy drugiej LO  
o profilu matematyczno-eko-
nomicznym oraz Małgorzata 
Kwiatecka, Karolina Kołowska 
i Tomasz Stolarski uczniowie 
klasy drugiej Branżowej Szko-
ły I Stopnia z Zespołu Szkół 
im. gen. Władysława Andersa 
w Złocieńcu, pomimo ograni-
czonego funkcjonowania szko-
ły z powodu pandemii, biorą  
udział w ogólnopolskim kon-
kursie „Szkolne Mistrzostwa 
Menedżerskie”, których orga-
nizatorem jest Fundacja Przed-
siębiorczości Revas w ramach 
realizacji projektu edukacji 
ekonomicznej adresowanego 
do młodzieży szkół ponadpod-
stawowych.

Młodzi przedsiębiorcy od kwietnia 
do maja uczą się biznesu prowadząc 
wirtualne firmy. Uczniowie LO prowa-
dzą Sklep Elektro sprzedając telewizory  
i laptopy, natomiast uczniowie Szkoły 
Branżowej prowadzą Klub Fitness. Ce-
lem konkursu jest zachęcenie młodzieży 
do zdobywania  wiedzy i umiejętności 
w zakresie zarządzania przedsiębior-
stwem, zainteresowanie ekonomią  
i przedsiębiorczością, a także rozwijanie 
kompetencji kluczowych, m.in. umiejęt-
ności pracy w zespole, rozwiązywania 

problemów i podejmowania decyzji pod 
presją czasu. Uczniowie co tydzień po-
dejmują realistyczne decyzje biznesowe, 
rywalizują o klientów z konkurencyjny-
mi firmami działającymi na tym samym 
rynku, analizują wyniki podjętych de-
cyzji, stawiają tezy, wyciągają wnioski 
i rozwiązują problemy. Podjęte decyzje 
śledzą co tydzień na karcie wyników, by 
sprawdzić swoją pozycję na tle innych 
młodzieżowych firm w Polsce. Taka gra 
to dla uczestników prawdziwy trening 
umiejętności przedsiębiorczych. Do za-
kończenia pozostały 2 rundy, obie dru-
żyny są w czołówce klasyfikacji i może 
się jeszcze dużo wydarzyć, bo uczniowie 
obu drużyn są bardzo zaangażowani  
i odpowiedzialni za podejmowane decy-
zje. Uczniowie rywalizują w zawodach 
menedżerskich pod kierunkiem opie-
kunki Klubu Ekonomistów, nauczycielki 
przedsiębiorczości i ekonomii w prakty-
ce, Pani Grażyny Waneckiej.

[Grażyna Wanecka]

Ogólnopolski Konkurs 
Matematyczny „Puchacz Piotr” 
– eliminacje szkolne w Szkole 

Podstawowej w Nowym Worowie

W dniu 13 maja 2021r.  
w Szkole Podstawowej 

w Nowym Worowie odbyła się 
kolejna edycja konkursu ma-
tematycznego „Puchacz Piotr”.  
W bieżącym roku po raz pierwszy 
przedsięwzięcie to jest realizo-
wane w formacie ogólnopolskim.  
W rywalizacji uczestniczyli wszy-
scy uczniowie klas 1-3 naszej 
szkoły podstawowej.

Konkurs „Puchacz Piotr”  zostanie prze-
prowadzony w trzech etapach:

I etap – szkolny, 13 maja 2021r.;

II etap – międzyszkolny,;

Finał – 17 czerwca w Millennium Plaza 
w Warszawie.

Dla zwycięzców zostały przewidziane 
atrakcyjne nagrody.

Wszystkim uczestnikom gwarantujemy 
dobrą zabawę z odrobiną gimnastyki 
szarych komórek a za naszych uczniów 
trzymamy bardzo mocno kciuki!

szkolny koordynator konkursu
[Agnieszka Oleszczuk]
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VII Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego  
Pojezierza Drawskiego SULISZEWO 2021

Kwiecień to czas w którym 
miłośnicy dwóch kółek 

rozpoczynają swój sezon. Tak 
było 24 kwietnia gdzie w Suli-
szewie po raz siódmy spotkali 
się członkowie Bractwa Miło-
śników Motocykli „Pancerny”, 
który zainaugurowali sezon 
motocyklowy. Odmiennie niż 
w latach ubiegłych w tym dniu 
odbyła się jedynie Msza Świę-
ta, którą poprowadził ksiądz 
Dariusz Kwaśny. Ze względu na 
trwającą pandemię zrezygno-
wano z parady i tradycyjnego 
poczęstunku nad jeziorem.

Motocykliści spotkali się pod ko-
ściołem gdzie zaprezentowali swoje 
maszyny. Jak powiedział nam prezes 
bractwa Eugeniusz Nowacki – do 
Suliszewa przyjechali motocykli-
ści z różnych stron Polski, nie tylko 
mieszkańcy Pojezierza Drawskiego. 
To już drugi spotkanie motocykli-
stów w tym roku na terenie Pojezie-
rza Drawskiego. Kilka tygodni temu 
wzięli oni udział w II Rajdzie  Moto-
cyklowo-Konnym Ostatniej Szarży 
Kawalerii Polskiej Borujsko 2021 
organizowanego przez BMM PAN-
CERNI. Mimo pandemii do Suliszewa 
na VII Rozpoczęcie Sezonu  Motocy-
klowego przyjechało 320 motocykli-
stów. 

Podczas VII Rozpoczęcia Sezonu 
Motocyklowego Pojezierza Draw-
skiego w Suliszewie odbyła się 
zbiórka pieniędzy dla Aurelii Mącz-
kowskiej, uczennicy SP w Kaliszu 
Pomorskim, chorej na nieoperacyj-
nego guza pnia mózgu, zwanego gle-
jakiem.

Zbiórka prowadzona była przez 
członkinie i członków Stowarzysze-
nia „StreetHearts” Bractwo Motocy-
klowe z Kalisza Pomorskiego. Zebra-
na kwota w wysokości 2.222,42 zł, 
została przekazana w poniedziałek 
26.04.2021 r. na rachunek bankowy 
Fundacji ZOBACZ MNIE, której pod-
opieczną jest Aurelka.

W imieniu Aurelki i jej rodziców 
pragniemy podziękować wszystkim 
darczyńcom z Braci Motocyklowej 
za okazane wsparcie finansowe, 
uśmiech i dobre słowo. 

LWG

                                       BMM PANCERNY
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„Ekologia w toRbie” 
zakończenie warsztatów 

w Darskowie

Sołectwo Darskowo pod patronatem Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Kultury „INSPIRACJA”, 

zakończyło realizację projektu „Ekologia  
w toRbie” sfinansowanego z Programu Mar-
szałkowskiego - Społecznik 2019 - 2021.   
W świetlicy wiejskiej w Darskowie zaprezen-
towano wystawę z prac powstałych podczas 
warsztatów.

Projekt miał na celu spopularyzowanie wśród uczest-
ników projektu, ekologicznego myślenia i odejście od po-
pularnych foliówek, plastikowych toreb, na rzecz wielora-
zowego użytku toreb bawełnianych. Podczas warsztatów  
każdy uczestnik zaprojektował dla siebie koszulkę z imie-
niem i logiem Programu Marszałkowskiego - Społecznik 
2019-2021 oraz udekorował artystycznie własną torbę 
bawełnianą, której będzie mógł używać podczas codzien-
nych zakupów, a co za tym idzie w znaczący sposób zadbać 
o środowisko naturalne.

To jednak nie koniec. Z uwagi na obostrzenia obowią-
zujące w trakcie trwania projektu, a duże zainteresowa-
nie warsztatami planujemy kolejne warsztaty „Eko torba” 
tak, by każdy mieszkaniec miał możliwość udekorowania 
„swojej torby”.

Nie pozostaje nic innego, jak pochwalić zaangażowanie 
mieszkańców Darskowa w ochronę środowiska i działania 
integracyjne.

Biwak harcerski drużyn  
AZYMUT, OGNIKI i PESTKI

Tym razem drużyny WDH NS „16 AZY-
MUT” działająca przy ZPET w Bobro-

wie, 8 WDH „OGNIKI” z Drawska Pomor-
skiego i 27 WDH „PESTKI” ze Złocieńca 
spotkały się na biwaku w Pustkowie pod 
czujnym okiem kadry biwaku.

Tak relacjonują wydarzenie: Przygotowanie obo-
zowiska i rozłożenie namiotów poszło nam sprawnie 
dzięki pomocy rodziców druha Karola, więc poszliśmy 
sprawdzić, czy woda w morzu jest słona i ciepła, ale 
z powodu braku ratowników morskich nasze badania 
nie trwały długo i zakończyły się jedynie na mokrych 
kolanach. Następny dzień przywitał nas deszczową 
pogodą, dlatego na rozchmurzenie tańczyliśmy pod-
czas zaprawy porannej. Zajęcia przedpołudniowe 
poświęcone były sprawnościom. Wśród najchętniej 
zdobywanych sprawności znalazły się fotoamator, hi-
gienista, internauta oraz kuchcik. Po obiedzie odbyła 
się mundurowa wędrówka brzegiem plaży do Trzęsa-
cza, gdzie poznaliśmy historię ruin kościoła i spotka-
liśmy znajomych mieszkańców Złocieńca. Wieczorem, 

starym harcerskim zwyczajem, spędziliśmy miło czas 
przy obrzędowym ognisku z piosenkami i gawędą  
o sięganiu gwiazd. Druhowie Sebastian i Mateusz, 
członkowie WDH NS „16 AZYMUT”, złożyli Przyrzecze-
nie Harcerskie. Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć 
w tym ważnym dla każdego harcerza wydarzeniu. Nie-
spodziankom nie było końca, ponieważ barwy naszej 
drużyny otrzymała druhna Martynka. Choć wydawało 
się, że noc będzie spokojna, to kolejną niespodzianką 
było Przyrzeczenie Harcerskie druha Wojtka złożone 
przy wtórze fal morza pod rozgwieżdżonym niebem. 
W niedzielny poranek słońce przywitało nas na ta-
necznej zaprawie. Zjedliśmy ostatni wspólny posiłek 
i złożyliśmy nasze obozowisko, co poszło nam bardzo 
sprawnie dzięki pomocy starszych druhów. Spotkanie 
zakończyliśmy apelem poprowadzonym przez wspa-
niałego oboźnego – druha Karola. W trakcie apelu nie 
zabrakło tradycyjnego wykupowania fantów oraz słod-
kiego poczęstunku, a także podziękowań za wspólnie 
spędzony czas, który upłynął miło i bezpiecznie dzięki 
opiece niezawodnej kadry. Część rodziców już na nas 
czekała, więc spletliśmy krąg pożegnalny i rozstaliśmy 
się po naszej ulubionej Iskierce Przyjaźni.
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Jarosław 
Leszczełowski

Przypisy:
1 S. Arkuszewski, W Łabie poiliśmy nasze konie,  
    Warszawa 1982.
2    S. Arkuszewski, W Łabie poiliśmy…, dz. cyt., s. 257- 
    258. 
3 J. Wachtel, Bohaterowie  ludowego  wojska,   
    Warszawa 1953, s. 123–153.
4 E. Kospath-Pawłowski, S. Pataj, M. Szczurowski,  
    Hej, hej, ułani…, Warszawa 1996, s. 149.
5    Tamże, s. 151.

13 lutego 1945 r. w Wielbokach 

Rysunek wykonany w 1977 r., przed-
stawiający dwór i zabudowania mająt-
ku ziemskiego w Wielbokach w 1947 r.;  

dziś z widocznych na nim obiektów 
istnieją tylko stacja transformatoro-

wa i park znajdujący się z tyłu dworu; 
udostępniła Zofia Wandachowicz

W zachodniej części Wielboków znaj-
duje się stacja transformatorowa, w któ-
rej ścianę wmurowano w 1965 r. tabli-
cę upamiętniającą dramatyczną walkę  
2 Pułku Ułanów 1 Warszawskiej Brygady Ka-
walerii, która rozegrała się 13 lutego 1945 r. 
Sam transformator był niejako elementem 
pola bitwy, gdyż w czasie niemieckiego ataku 
na wieś zabarykadowali się w nim łączno-
ściowcy ze sztabu pułku. Z determinacją łą-
czyli się z dowództwem brygady w Rudkach, 
informując o tragicznej sytuacji w Wielbo-
kach. Z tych trzech żołnierzy zginęło dwóch. 
Z tyłu za transformatorem był wtedy dwór 
majątku ziemskiego, w którym mieścił się 
sztab pułku zaatakowany bezpośrednio przez 
niemiecką piechotę. Według innych relacji we 
dworze był lazaret, a sztab znajdował się w in-
nym budynku. 

 

Wybór miejsca na tablicę pamiątkową był 
więc bardzo trafny. Ufundowano ją w 1965 r. 
z okazji dwudziestolecia krwawych walk. Ob-
chody rocznicowe miały wówczas duży roz-
mach. Zorganizował je Stanisław Arkuszewski 
– były zastępca dowódcy 1 Brygady Kawalerii 
do spraw politycznych. W 1945 r. był zresztą 
jedynym Polakiem w brygadzie na tak wyso-
kim stanowisku. Otrzymał je, gdyż był przed-
wojennym komunistą. W 1965 r. na uroczysto-
ści i zjazd kombatantów przybyło 8000 gości 
z całej Polski. Oprócz wmurowania tablicy  
w Wielbokach nadano wtedy imię 1 Warszaw-
skiej Dywizji Kawalerii nowej szkole w Świer-
czynie. Dużą rolę w organizacji obchodów 
odegrał Klub Kawalerii przy warszawskim 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację 
(ZBoWiD)1.  

Na tablicy pamiątkowej widnieje następują-
cy napis:
W pamiętnej bitwie I Armii Wojska Pol-
skiego o przełamanie Wału Pomorskie-

go pododdziały 2 Pułku Ułanów, 2 bateria  
4 Dywizjonu Artylerii Konnej I Warszaw-
skiej Brygady Kawalerii stoczyły tu 13–19 
lutego 1945 r. krwawą zwycięską walkę  
z przeważającymi oddziałami hitlerowskimi.  
W boju tym poległo 43 kawalerzystów. Cześć 
Ich pamięci! Wielboki 29 VIII 1965 r.

Innymi słowy tablica upamiętnia nie tylko 
bój z 13 lutego, lecz także walki w później-
szych dniach, w tym bardzo krwawy i nieuda-
ny atak na Sośnicę i Będlino, jaki miał miejsce 
19 lutego 1945 r. 

9 lutego 1 Brygada Kawalerii otrzymała za-
danie ześrodkowania się w rejonie Wielboków 
(2 Pułk Ułanów), Kłosowa (3 Pułk Ułanów) 
i Rudek (sztab brygady i inne pododdziały). 
Zadaniem kawalerzystów było osłanianie od 
północy polskich dywizji piechoty, które ata-
kowały Mirosławiec. Niemcy znajdowali się 
po północnej stronie strumienia Świerczyniec 
i byli bardzo aktywni. Atakowali 1 Brygadę Ka-
walerii i pułki 6 Dywizji Piechoty, która zajęła 
obronę na wschodzie, wzdłuż strumienia od 
Iłowca do pozycji 2 Pułku Ułanów w Wielbo-
kach. Dowódca 2 Pułku Ułanów zorganizował 
obronę wsi na północy, zachodzie i południu. 
Po zdobyciu Mirosławca 2 Dywizja Piechoty 
rozpoczęła natarcie w kierunku północnym, 
nie mając styczności z 1 Brygadą Kawalerii, 
gdyż od walczącego w Otrzepie 4 Pułku Pie-
choty oddzielał ułanów cypel lasu, który zaj-
mowali Niemcy. Sąsiadem 2 Pułku Ułanów na 
wschodzie był natomiast 2 batalion 14 Pułku 
Piechoty 6 Dywizji.  

Feralnego 13 lutego dowódca armii wydał 
rozkazy do natarcia. Atakować miały prawy 
i lewy sąsiad 1 Brygady Kawalerii, czyli 6 i 2 
Dywizje Piechoty. Ta pierwsza przeprowadzi-
ła natarcie w kierunku Machlin, lecz działania 
poszczególnych pułków były nieskoordyno-
wane. Zanim ruszyło natarcie stojącego bliżej 
Iłowca 18 Pułku Piechoty, atak rozpoczął 2 
batalion 14 Pułku Piechoty, który walczył na 
wschód od 1 Brygady Kawalerii. Polscy pie-
churzy przekroczyli strumień Świerczyniec  
i pędząc przed sobą niemieckie ubezpiecze-
nia, weszli 500 m w głąb lasu. Niestety nie 
ruszyły za nimi kolejne bataliony tego puł-
ku. Co gorsza, spóźnione natarcie 18 Pułku 
Piechoty zostało zatrzymane na wysokości 
strumienia. W ten sposób samotny 2 batalion 
14 Pułku był wysunięty do przodu i miał od-
słonięte skrzydła. Na osamotniony batalion 
Niemcy wyprowadzili silny kontratak w sile 
batalionu piechoty i sześciu dział pancernych. 
Polski batalion nie wytrzymał tego uderzenia 
i został rozbity. Jego resztki cofały się ścigane 
przez Niemców w kierunku wschodniej części 
Wielboków.

W ten sposób niemiecka piechota wdarła 
się do wsi, zdobywając dom po domu. Bronią-
cy się tam 2 szwadron ułanów i resztki rozbi-
tego 2 batalionu 14 Pułku Piechoty wciąż się 
cofały. Wrogie wojska znalazły się również na 
tyłach 2 Pułku Ułanów, obchodząc wieś od po-
łudnia. Pojawiały się objawy paniki. Niektórzy 
żołnierze mający na sobie elementy zdobycz-
nego niemieckiego umundurowania lub wy-
posażenia zaczęli je pospiesznie zdejmować, 
gdyż bali się mieć je na sobie w razie dostania 
się do niewoli. 

Sytuacja była fatalna również po zachodniej 
stronie Wielboków. Z cypla lasu świerczyń-
skiego ruszył silny atak niemieckiej piechoty 
na pozycje 1 szwadronu. Ułani nie od razu zo-
rientowali się, że zbliżają się do nich Niemcy. 
Według niektórych relacji nieprzyjaciel zasto-
sował fortel. Piechota niemiecka zbliżała się, 
machając białymi chorągiewkami i dając do 
zrozumienia, że chce się poddać. Kiedy jednak 
znaleźli się blisko polskich pozycji, dołączyły 
do nich wozy pancerne i otworzyły zmaso-
wany ogień. 1 szwadron nie dał się rozbić, 
ale pod naporem Niemców wycofał się do 
wsi, gdzie rozgorzała zacięta walka. Niemcy 
praktycznie otoczyli polskich ułanów w Wiel-
bokach. Ich piechota zaatakowała dwór we 
wsi, gdzie był sztab pułku. Do walki rzucili się 
wszyscy polscy żołnierze, którzy zwykle wy-
konywali pomocnicze zadania przy sztabie: 
kucharze, pisarze i kanceliści. Dowódcą pułku 
był sowiecki oficer Konstanty Gryżewski. On 
również włączył się do walki i nawet przy-
gotował dwa granaty, którymi zamierzał się 
rozerwać, żeby przez samobójstwo uniknąć 
niemieckiej niewoli. Na szczęście nie okazało 
się to konieczne. Zastępca dowódcy brygady 
ds. politycznych Stanisław Arkuszewski tak 
opisywał walki w Wielbokach w tej fazie:
Wychodząc na południe od Wielboków, Niemcy 
odcięli broniące się w tym osiedlu pododdzia-
ły. Esesmani zajęli połowę wsi i zdobywali dom 
za domem. Wdarli się do niektórych budynków,  
w których rozgorzała walka na granaty, szable 
i pięści. Ułani nie odstępowali ani na krok bez 
walki. Domy przechodziły z rąk do rąk. Często 
Polacy byli w jednej części budynku, a Niemcy 
w drugiej. […]
Sztab 2. pułku ułanów, otoczony przez Niem-
ców, bronił się zawzięcie. Ordynansi, pisarze, 
trębacze – wszyscy chwycili za broń. Zastępca 
dowódcy pułku porucznik Henryk Droździarz, 
a także lektor pułku porucznik Marian Kraj-
czyński na czele grupy sztabowej rzucili się do 
walki wręcz. Seria wrogiego karabinu maszy-
nowego skosiła obydwóch2.

Henryka Droździarza zaliczono w PRL do 
panteonu bohaterów Ludowego Wojska Pol-
skiego. W suwerennej Polsce ocena jego oso-
by jest znacznie bardziej surowa. Wątpliwości 
budzi zapewne przynależność do Komuni-
stycznego Związku Młodzieży Polski (KZMP) 
w okresie międzywojennym oraz zaangażo-
wanie w działalność sowieckich instytucji 
podczas pobytu w ZSRS po klęsce wrześniowej 
w 1939 r.3  Henryk Droździarz, podobnie jak 

Stanisław Arkuszewski, nie był też zwykłym 
oficerem liniowym, lecz zastępcą dowódcy  
2 Pułku Ułanów ds. politycznych. Innymi sło-
wy odpowiadał za postawę ideową żołnierzy 
i faszerowanie ich propagandą komunistycz-
ną. Z drugiej strony oficer ten był dwukrotnie 
ranny w walce przeciwko hitlerowcom. Zginął 
też po żołniersku, walcząc z bronią w ręku. 
Jeszcze w latach czterdziestych XX w. Henryk 
Droździarz został patronem Szkoły Podstawo-
wej w Rudkach.

Jak już wspomniałem, walka rozgorzała 
nawet w transformatorze, przed którym się 
znajdujemy. Podporucznik Aleksander Zielen-
kiewicz wspominał:
– Tu Wisła! Tu Wisła! Nieprzyjaciel ataku-
je… Sytuacja groźna… Pomocy… Amunicji… 
Tu Wisła! Słyszycie nas! Pomocy… Kierowali  
w eter radziści uwięzieni w wieży transforma-
tora utrzymujący kontakt ze sztabem brygady. 
Utrzymują łączność i prowadzą jednocześnie 
skuteczny ogień do wdzierających się do Wiel-
boków hitlerowców. Niemcy są zaskoczeni cel-
nością ognia z nieoczekiwanego źródła. Potem 
na wieżę sypie się grad pocisków, a kawalerzy-
stom brakuje amunicji4.

Ostatecznie z trójki obrońców transforma-
tora ocalał tylko jeden ułan, który podczas 
walk przedostał się do wsi po wodę dla ciężko 
rannego kolegi. Kiedy wrócił, towarzysz broni 
już nie żył.

W końcu nadeszły posiłki ze sztabu bry-
gady w Rudkach oraz z Kłosowa, gdzie po-
zycje obronne zajmował 3 Pułk Ułanów. 
Pomocy udzieliła też piechota 14 Pułku Pie-
choty. Niemcy musieli wycofać się za strumień 
Świerczyniec, ponosząc poważne straty.  

13 lutego w Wielbokach poległo 26 pol-
skich ułanów, 11 zaginęło, a 35 odniosło rany. 
Polegli m.in.: rotmistrz Ustinow, porucznicy: 
Droździarz, i Brachutin, chorążowie: Anrej-
kin i Rudnicki, wachmistrzowie: Struzik i Ło-
zowicki. Wachmistrz Walenty Struzik był ze-
słańcem, który wyrwał się z gułagu i wstąpił 
w szeregi brygady. Niestety w ZSRR zostawił 
w sierocińcu czworo dzieci, które teraz trzeba 
było powiadomić o śmierci ojca5. 

Ułani i żołnierze piechoty polegli w Wiel-
bokach zostali pochowani przy kościele oraz 
wzdłuż drogi Wielboki–Rudki. Teresa Wań-
doch z Rudek wspomina, że dzieci ze szkoły 
udawały się tam na wycieczki i składały kwia-
ty. Po kilku latach poległych w Wielbokach 
ekshumowano i pochowano na cmentarzu 
wojennym w Drawsku Pomorskim. 

Wieża transformatora z wmurowaną 
tablicą; u góry widać okienko pomiesz-

czenia, w którym bronili się  
radiotelegrafiści 2 Pułku Ułanów;  

fot. Maciek Leszczełowski

Tablica pamiątkowa wmurowana w ścianę transformatora w Wielbokach
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Regaty Żagle 2021 na jeziorze Siecino

W dniach 5 – 6 czerwca 
2021 r. na jeziorze Sie-

cino odbyły się regaty „Żagle 
2021”  XX OGÓLNOPOLSKIE RE-
GATY O PUCHAR ZIEMI ZŁOCIE-
NIECKIEJ I PUCHAR STAROSTY 
DRAWSKIEGO – Mistrzostwa 
Województwa Zachodniopo-
morskiego w klasach Optimist A,  
ISA 407, Europa oraz Wojewódz-
ka Olimpiada Młodzieży w Kla-
sach Optimist B, ISA 407 i Euro-
pa.

Regaty otworzyły Prezes UKS Szkwał  
Anna Kamińska oraz Przewodnicząca 
Rady Powiatu Pani Urszula Ptak. Przy-
witano wszystkich uczestników regat, 
trenerów, zaproszonych gości oraz przy-
byłych sympatyków. Nad regatami czu-
wał przedstawiciel PSKO  Pan Tomasz 
Figlerowicz i prowadzący Regaty Sędzia 
Główny Roman Gryglewski. Po powitaniu 
gości, poczet sztandarowy wciągnął flagę 
na maszt.

Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 140 
zawodników z 19  klubów z całej Polski. 
Zawodnicy klas Optimist, ISA 407, Eu-
ropa oraz Laser 4.7 rozpoczęli wyścigi 
zgodnie z programem regat.  5 czerwca 
2021 r. rozegrano 3 wyścigi dla każdej  
z klas - ISA 407, Europa i Laser 4.7. Z uwa-
gi na brak wiatru zawodnicy klasy Opti-
mist A i B zostali odesłani do portu, tam 
czekali na poprawę warunków wiatro-
wych. Niestety nie udało się w tym dniu 
rozegrać wyścigów dla tej klasy.

Udało się przeprowadzić konkurencje 
na wodzie dla najmłodszych zawodników 
klasy Optimist grupa C. Dzieci w wieku 
5 – 9 lat startowały w wyścigach na ste-
rze, małym żaglu i żaglu. Udział wzięło 15 
młodych adeptów żeglarstwa. Wszyscy 
ukończyli wyścigi ku uciesze rodziców  
i organizatora. Aby zachęcić młodsze 
dzieci do przygody z wodą, otrzymali 
puchar, nagrodę rzeczową oraz pączki 
sponsorowane przez Piekarnię Państwa 
Toczko. Dla najmłodszych przygotowano 
również atrakcję w postaci dmuchanego 
zamku, z którego mogli korzystać do woli.

W porze obiadowej wszyscy uczestni-
cy regat wraz z trenerami zostali poczę-
stowani zupą pomidorową i spaghetti. 
Natomiast wieczorem organizator regat 
przygotował dla wszystkich uczestników 

tradycyjnego grilla oraz zupę grochową. 
Odbył się koncert zespołu szantowego 
Miusic trio.

W trakcie koncertu rozlosowano dwa 
vochery upominkowe dla trenerów – 
w Pensjonacie Stary Drahim w Starym 
Drawsku wylosował Pan Mariusz Kaź-
mierczak ze Żnina i w agroturystyce „Fol-
wark na Półwyspie” na Urazie Pan Borys 
Boratyński z Koszalina.

W drugi dzień regat, tj. w niedzielę  
6 czerwca 2021 r., warunki wiatrowe były 
gorsze niż w sobotę – dla klas ISA 407, 
Europa i Laser 4.7 nie udało się rozegrać 
żadnego wyścigu. Natomiast dla klasy 
Optimist A i B rozegrano 3 wyścigi zali-
czane do klasyfikacji.

Uroczyste zakończenie regat odbyło 
się w niedzielę 6 czerwca 2021 r. o godz. 
15:30. Zakończenie regat uatrakcyjnił 
swoją obecnością Wicestarosta Powiatu 
Drawskiego Waldemar Włodarczyk, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu Urszula Ptak, 
przedstawiciel PSKO Tomasz Figlerowicz, 
lekarz regat Józef Szuniewicz, Dowódca 
2 Brygady Zmechanizowanej Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego puł-
kownik dyplomowany Dariusz Machula, 
Prezes ZWiK Wojciech Pawłowicz, przed-
stawiciel Urzędu Miejskiego w Złocieńcu 
Sebastian Kuropatnicki, przedstawiciel 
ZOZŻ Borys Boratyński oraz Andrzej Co-
giel Prezes Bractwa Żeglarskiego w Cza-
plinku.

Prezes Anna Kamińska wręczyła pa-
miątkowe statuetki za bezinteresowną 
pomoc dla zasłużonych działaczy UKS 
Szkwał Złocieniec: Pana Józefa Szunie-
wicz, Pana Sebastiana Kuropatnickiego, 
Pani Romany Kowalewicz, Pani Anny 
Grygorowicz – Szulc, Pana Grzegorza Du-
dryń, Państwa Marty i Karola Skrockich, 
Pani Jolanty Smulskiej.

Tradycyjnie na naszych regatach zosta-
li wyróżnieni najmłodsi uczestnicy dla 
których zostały ufundowane maskotki 
handmade przez radną Rady Miejskiej  
w Złocieńcu Panią Grażynę Kozak. Naj-
młodsza zawodniczka regat to Maja 
Ferenc (8 lat) z KSW Baltic Dziwnów,  
a najmłodszy uczestnik regat to Filip Tu-
cholski (7 lat) z MKS Żnin.

Puchar dla najliczniejszej drużyny 
trafił do klubów JKW Poznań i Centrum 
Żeglarskie Szczecin. Puchar dla drużyny  
z najdalszego miejsca przypadł dla klu-

bów KW LOK Garland Gliwice i KST Elek-
tryk Grudziądz.

W regatach zawodnicy walczyli o tytuły 
(medale, puchary i dyplomy) Mistrzów 
Województwa Zachodniopomorskiego  
i Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży.  
Dodatkową atrakcją zawodów były na-
grody rzeczowe, upominki dla każdego 
zawodnika, który ukończył wyścig.

Dodatkowe nagrody - dwa rowery ufun-
dowane przez Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji ze Złocieńca oraz Nadleśnictwo 
Złocieniec i Pana Stanisława Balińskiego 
rozlosowano wśród wszystkich zawodni-
ków regat, którzy ukończyli przynajmniej 
jeden wyścig i ubrani byli w koszulkę re-
gat. Rowery otrzymali: zawodnik klubu 
Jacht Klub Koszalin Wojtek Walkowiak 
oraz Matylda Brelińska z MKŻ Żnin.

Prezes UKS Szkwał serdecznie dzięku-
je Straży Miejskiej w Złocieńcu oraz  Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Drawsku 
Pomorskim za fachowe i miłe zabezpie-
czenie regat. Organizatorzy serdecznie 
dziękują fundatorom nagród, sponsorom 
oraz rodzicom zawodników UKS SZKWAŁ 
za pomoc w przygotowaniu regat.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji regat, w szczególności:

Starostwo Powiatowe w Drawsku 
Pomorskim

Urząd Miejski w Złocieńcu

Radna Rady Miejskiej – Pani Grażyna 
Kozak

Złocieniecki Ośrodek Kultury

Marina Developer ze Szczecina

OFF MARINA – Fundacja na Rzecz Kultury 
i Sportu ze Szczecina

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Złocieńcu

Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o.  
w Złocieńcu

Nadleśnictwo Złocieniec

Zachodniopomorski Związek Żeglarski  
w Szczecinie

Pan Jarosław Kilian – Flow Technics  
Sp. z o. o. Złocieniec

Pan Frederic Fontaine – Bricomarche 
Złocieniec

Pan Mirosław Szmidt – MS Agro 
Złocieniec

Pan Grzegorz Maciejasz –Admiral Wałcz

PKS Złocieniec

Straż Miejska w Złocieńcu

Pan Józef Szuniewicz – lekarz

Państwo Danuta i Stanisław Balińscy

Pan Zbigniew Gawrysiak – 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
ELBIT Złocieniec

Pan Karol Skrocki – Folwark na Półwyspie 
Uraz

Państwo Agnieszka i Piotr Max Makson

Pan Łukasz Formella – New Boats S.C. 
Warszawa

Pan Andrzej Daniłowicz – Danpol

Pan Andrzej Bosiacki

Państwo Magdalena i Hubert Miernik

Pani Olga Malitowska, Nieruchomości 
Południe Gliwice

Państwo Marta i Jarosław Pudło

Pan Ryszard Swęd – Pensjonat Stary 
Drahim ze Starego Drawska

Salon kosmetyczny „Dotyk piękna”  
z Przecławia – Karolina i Aleksander 
Łazuga

Państwo Joanna i Jacek Toczko – 
Piekarnia Złocieniec

Pani Anna Korycka-Kozioł Stowarzyszenie 
LGD Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim

Pani Karolina Kociuga

Pan Piotr Kozłowski RYBY LUBIE 
Lubieszewo

Pan Tomasz Łajczak

[zdjęcie: Artur Palka]

Wyniki znajdziecie Państwo na  
 

www.zlocieniec.pl
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Wojewódzka Olimpiada 
Młodzieży w Karate 

Kyokushin

29 maja 2021r. w Świnoujściu odbyła się Woje-
wódzka Olimpiada Młodzieży w Karate Ky-

okushin. W zawodach brało udział 198 zawodników 
z 14 klubów naszego województwa.

Klub Karate Kyokushin Złocieniec reprezentowali:

Gałecka Amelia - 2m. kumite dziewcząt do 6 lat,
Janda Zofia - 1m. kumite dziewcząt do 6 lat,
Kot Jan - 5m. kumite chłopców do 6 lat,
Okoń Natan - 6m. kumite chłopców do 6 lat,
Sobieszek Samuel - 5m. kumite chłopców do 7 lat,
Okoń Fabian - 3m. kumite chłopców + 27kg 8 lat,
Przybysz Pola - 2m. kumite dziewcząt + 27kg 8 lat,
Pleskacz Lena - 1m. kumite dziewcząt + 30kg 9 lat,
Jaworska Julia - 3m. kumite - 30kg 9 lat,
Grzyb Wiktor - 6m. kata 10-11 lat, 5m. kumite - 40kg 10 lat,
Grzyb Alan - 6m. kata 12-13 lat, 5m. kumite - 45kg 13 lat,
Kapuścińska Lena - 4m. kata 10-11 lat, 3m. kumite - 40kg 10-11 lat,
Łuczka Jakub - 3m. kumite -48kg 10-11 lat,
Duszyński Aleksander - 3m. kumite + 48kg 10-11 lat,
Melion Gabriela - 1m. kumite + 33kg 9 lat,
Śmietanka Dawid - 3m. kumite - 48kg 10-11kat, 5m. kata 10-11 lat.

W klasyfikacji drużynowej Złocieniec zajął piąte miejsce z 87 punk-
tami.

Do zawodów podopiecznych przygotowywał sensei Wojciech Paw-
łowicz, sensei Marek Chmuta oraz sempai Piotr Burzyński. Wszyscy 
zawodnicy godnie reprezentowali nasz klub, a ich rodzice mocno 
dopingowali nasze dzieci.

3. miejsce złocienieckich licealistek  
w Mistrzostwach Polski

Julia Pieragowska i Paulina Szczur-
ko, uczennice klas pierwszych Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół  
im. gen. Władysława Andersa w Złocień-
cu, 30 maja 2021 r., zdobyły brązowy me-
dal w biegu rozstawnym Mistrzostwach 
Polski w Biegach na Orientację w sztafe-
tach K 16. Mistrzostwa w BnO odbyły się  
w Rudawach Janowickich k/ Jeleniej Góry. 
Sukces ten, zawodniczki z LO w Złocieńcu, 
osiągnęły przy wsparciu młodszej klubo-
wej koleżanki Alicji Borek.

Zawody w który udział wzięli najlepsi orienta-
liści w Polsce, odbyły się we wschodniej części 
Sudetów Zachodnich w terenie typowo górskim 
o znacznych deniwelacjach i wysokościach bez-
względnych rzędu 400 m - 700 m nad poziomem 
morza. Las mieszany o zróżnicowanej przebież-
ności z dużą ilością skał i kamieni oraz wycin-
ki drzew gospodarczych były wyzwaniem dla 
doświadczonych zawodników. Bogata sieć dróg 
i ścieżek nie ułatwiała zadania debiutantom,  
a mordercze przewyższenia sprawdzały przy-
gotowanie fizyczne biegaczy. Wśród najlepszych 
zawodniczek do rywalizacji w biegach rozstaw-
nych BnO zgłoszono uczennicę klasy 1A LO w Zło-
cieńcu Julię Pieragowską oraz Paulinę Szczurko 
uczennicę klasy 1B LO w Złocieńcu. Wytrwałość 
w reżimie treningu sportowego ukierunkowane-
go na sprawność biegową, atletykę terenową oraz 
umiejętność nawigacji w zmiennym okresowo te-
renie i specyficznych warunkach sanitarno-epide-
miologicznych nie „poszły w las”. Mam nadzieję, 
że za dwa tygodnie na Mistrzostwach Wojewódz-
twa w BnO w Szczecinie, Julia i Paulina zdominują 
rywalki w młodszej kategorii młodzieżowej. Gra-
tuluję sukcesu.

nauczyciel wychowania fizycznego  
w LO w Złocieńcu

[Jan Macul]

Krystian Zalewski mistrzem Polski  
w biegu na 10000 m

Złoto dla Krystiana Zalewskiego pod-
czas Mistrzostw Polski w biegu na  

10 000 m, które odbyły się w ubiegłą so-
botę 24 kwietnia  w Goleniowie. Krystian 
ukończył bieg z rewelacyjnym czasem 
29:06.39 drugie miejsce z ponad 16 sekun-
dową stratą (29:22.27), trzecie miejsce to 
niemal półminutowa różnica (29:32.59). 
Gratulujemy zwycięstwa i życzymy owoc-
nych treningów na obozie w Kenii!

Decyzję o tym czy wystartuje na 10 000 m pod-
czas MP w Goleniowie przeciągaliśmy z trenerem 
do ostatniej chwili. Nigdy nie biegłem wcześniej 
maratonu, dlatego nie mogliśmy wiedzieć jak 
zareaguje mój organizm. Zdecydowaliśmy się na 
ten start z dwóch powodów: pierwszy to infor-
macja dla nas na przyszłość, jak szybko organizm 
regeneruje się po maratonie, a drugi już trochę 
bardziej osobisty, to miejsce rozgrywania bie-
gu czyli Goleniów, miasto w którym mieszkam  

i trenuje. Nie będę ukrywał, że cel na bieg miałem 
jeden - wygrana. Od początku biegu nie chciałem 
się wychylać, bo po prostu dalej nie wiedziałem 
na co mnie stać po 6 dniach od startu. Tempo 
pierwszych 5000 m było bardzo wolne i jedynie 
konieczność dogonienia Artura Olejarza, który ru-
szył sam do przodu skutkowała chwilowym przy-
spieszeniem. Połowa dystansu w 15 min i dobre 
samopoczucie uświadomiły mnie,  że nie ma na co 
czekać i trzeba rozkręcić ten bieg. Nie oglądałem 
się już za siebie, biegło mi się cały czas komfor-
towo i jak się okazało całkiem żwawo, bo drugie 
5000 m pokonałem w 14:06. Teraz pora na obóz 
w Kenii i dalsze przygotowania do sezonu. Ocho-
ta do trenowania jest, rezerwy ciągle spore wiec 
pora wrzucić kolejny bieg. Gratulacje dla pozosta-
łych medalistów Patryka Kozłowskiego i Szymo-
na Dorożyńskiego. Dziękuje wszystkim za doping  
i gratulacje, mojej rodzinie oraz trenerowi Jac-
kowi Kostrzeba, pisze Krystian na swoim profilu  
w mediach społecznościowych.

[zdjęcia:         UKS Barnim Goleniów]
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Spotkanie autorskie z Agnieszką Rostkowską
Czy wiedzieliście, że Turcją rządzą... koty? 

Jak żyje się w tym pięknym kraju i co  
o nim samym sądzą jego mieszkańcy?  
Na te i wiele innych pytań próbowała zna-
leźć odpowiedź Agnieszka Rostkowska 
- dziennikarka i podróżniczka, autorka 
książki „Wojownicy o szklanych oczach.  
W poszukiwaniu Nowej Turcji”.

Spotkanie autorskie odbyło się we wtorek 8 czerwca  
w sali kinowej Złocienieckiego Ośrodka Kultury. Niesa-
mowita wiedza społeczno-polityczno-kulturalna, pięk-
ne reporterskie zdjęcia oraz dziesiątki anegdot - tak 
pokrótce można opisać to wyjątkowe spotkanie. Rów-
nie ciekawa była dyskusja w drugiej części spotkania - 
mieszkańcy chętnie skorzystali z wiedzy autorki zadając 
jej liczne pytania. Na zakończenie każdy mógł zakupić 
książkę wraz z pamiątkową dedykacją.

[Magda Owczarek]
[zdjęcie: Elżbieta Kordek]

Rozstrzygnięcie II Złocienieckich Inicjatyw Kulturalnych
W piątek, 28 maja w sali widowiskowej 

ZOK wnioskodawcy II Złocieniec-
kich Inicjatyw Kulturalnych mieli okazję by 
zaprezentować swoje pomysły przed jury  
i pozostałymi uczestnikami.

Łącznie zgłoszonych zostało 10 projektów, z czego je-
den z powodu nieobecności żadnego z przedstawicieli 
grupy musieliśmy odrzucić.

Wnioski oceniane były przez pozostałych uczestników 
oraz jury w składzie: Natan Fiutowski - wiceburmistrz 
Złocieńca, Mirosław Kacianowski - przewodniczący 
Rady Miejskiej w Złocieńcu, Patryk Onoszko - wielolet-
ni wolontariusz działający przy ZOK, pomysłodawca  
i inicjator Złocieniec Game Festival oraz Beata Lichwa - 
główna księgowa Złocienieckiego Ośrodka Kultury.

Wyniki po głosowaniu:

1. miejsce - Komitet Społeczny Perfect Squad - „Radość bez 
granic”

2. miejsce - Stowarzyszenie na rzecz osób starszych i nie-
pełnosprawnych „Kuźnia pomysłów” - „I Złocienieckie Mi-
strzostwa gry w BINGO”

3. miejsce - Siła Bolegorzyna - „Magiczna kraina”

3. miejsce (taka sama liczba punktów) - Grupa nieformal-
na „Zajączki” - „Mała historia, Złocieniec oczami dziecka”

5. miejsce - Sami swoi z Darskowa - „Podejdź do płotu”

6. miejsce - Grupa Energicznych Worowianek - „Ale kino - 
Aktywność na medal II”

7. miejsce - Złocieniec Moje Miasto - „Ekologiczni sąsiedzi”

8. miejsce - Eco grupa - „Sprzątanie swojego podwórka”

9. miejsce - Mariusz Bandur - „Galeria na co dzień”.

Zgodnie z regulaminem pula programu wynosiła 
28000 zł, łączny budżet wszystkich wniosków był wyż-
szy, jednak jury przy wsparciu wiceburmistrza zdecydo-
wało o dofinansowaniu wszystkich 9 projektów.

Wszystkim gratulujemy i już czekamy na realizację ini-
cjatyw.

[Magda Owczarek]
[zdjęcia: Agata Bożek]
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Krzyżówka
1. Miejsce pamięci w centrum parku zlokalizowanego 
w miejscu dawnego miejskiego cmentarza.

2. Andrzej ................... - patron Złocieńca.

3. 1 maja 2004 r. po raz pierwszy zabrzmiał z wieży 
kościoła parafialnego.

4. Park z licznymi pomnikami przyrody oraz aleją 
grabową.

5. Historyczna nazwa Złocieńca.

6. Nieistniejące już kino, jego budynek dotrwał  
do dziś przy ul. Chopina

7. Otaczają nas z każdej strony, przykładami są 
Siecino, Lubie, Drawsko, Dłusko, Krosino

8. Imię księdza, który przebywał na ziemi 
złocienieckiej podczas spływów kajakowych Drawą 
w latach 1955, 1961 i 1967.

9. Największy poligon lądowy w Europie -  
Poligon ..................

10. Jedna z ulic Złocieńca przecinająca rzekę Drawę.

11. Imię obecnego Burmistrza Złocieńca.

12. Jak nazywa się drzewo w centrum Starego 
Rynku?

1.  

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Hasło:

p = z k olada c w = c k = n f st

d = s ro t = l zie tek

Rozwiąż rebus
(każda ramka to osobny wyraz)

Hasło:
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Nowa śmieciarka usprawni zbiórkę odpadów na terenie 
gminy Złocieniec

W ramach naboru na 
środki dla gmin   

z przeznaczeniem na inwe-
stycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowo-
ściach, w których funkcjo-
nowały zlikwidowane pań-
stwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej (Rządo-
wy Fundusz Inwestycji Lo-
kalnych), Gmina Złocieniec 
uzyskała dofinansowanie 
na inwestycję, której przed-
miotem jest innowacyjny 
sposób odbioru i segregacji 
odpadów z terenów miejsco-
wości: Bobrowo, Bolegorzyn, 
Cieszyno, Darskowo, Grono-
wo, Lubieszewo, Stare Woro-
wo. 

Kwota dofinansowania:  
830 028,60 zł

Wartość zadania:  
922 254,00 zł

Inwestycja będzie polegała na za-
kupie śmieciarki dwukomorowej, 
która umożliwi sprawne i efek-
tywne prowadzenia zbiórki od-
padów z rozległego terenu gmi-
ny, na terenie której znajdują się 
miejscowości, w których funkcjo-
nowały PGR-y. Miejscowości te 
znajdują się w dużym rozprosze-
niu na terenie gminy, a mieszkań-
cy sołectw zgłaszają Burmistrzo-
wi konieczność usprawnienia 
procesu zbierania odpadów.

zdjęcie poglądowe, żródło: www.ekocel.pl
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Szanowni Państwo,

mając na uwadze występujące zagrożenie epidemiczne w gminie 
Złocieniec, na podstawie obowiązującego rozporządzenia Rady Mi-
nistrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii obowiązują 
następujące zasady obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu:

1/ zdalne załatwianie spraw urzędowych:

• korespondencyjnie przez Pocztę Polską S.A. na adres: Urząd Miejski,  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec,

• kontakt telefoniczny z sekretariatem Urzędu pod nr tel. 94 367 20 33 w. 21,
• kontakt internetowy za pośrednictwem internetowej platformy EPUAP  

(adres skrytki: /vg91how23j/SkrytkaESP),
• kontakt internetowy przez pocztę e-mail: poczta@zlocieniec.pl  

lub sekretariat@zlocieniec.pl  lub adres e-mail do właściwego referatu – 
wykaz w załączeniu;

2/ w wejściu do budynku głównego Urzędu jest wystawiona urna,  
do której należy wrzucać dokumenty, zapakowane w kopercie (nie ma 
możliwości potwierdzenia przyjęcia korespondencji). Ponadto jest możliwość 
wewnętrznego kontaktu telefonicznego z Urzędem (poszczególnymi referatami 
i stanowiskami) i dostępne są papierowe formularze spraw dotyczących działal-
ności poszczególnych referatów i stanowisk;

3/ obsługa bezpośrednia interesantów, odbywać się będzie pojedynczo na 
stanowiskach, po uprzednim kontakcie telefonicznym z pracownikiem wybra-
nego referatu/ stanowiska Urzędu – wykaz nr telefonicznych w załączeniu);

4/ przyjmowanie interesantów przez Burmistrza Złocieńca i jego Zastępcę 
jest wstrzymane do odwołania (kontakt telefoniczny 94 367 20 33 w. 21).

Po przybyciu do Urzędu w celu załatwienia sprawy, obowiązuje bezwzględne  
przestrzeganie stosowania zalecanych środków osobistego zabezpieczenia:
 » zasłanianie ust i nosa za pomocą części odzieży lub maseczki czy przyłbicy,
 » zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym po wejściu do Urzędu,
 » przychodzenie do Urzędu bez osób towarzyszących,
 » zachowanie tzw. dystansu społecznego co najmniej 1,5 m.

                
Burmistrz Złocieńca

  /-/ Krzysztof Zacharzewski

WYKAZ 
spraw do załatwienia, stanowisk pracy oraz kontakt  

telefoniczny i e-mail w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu:
Załatwianie spraw będzie odbywać się codziennie w dni robocze, w godzinach 

pracy Urzędu od 7:00-15:00 (w czwartki do 16:00, w piątki do 14:00):

tylko po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mail,  
z zachowaniem obsługi jednego interesanta na stanowisku  

w Urzędzie ul. St. Rynek 3 i 6, ul. Wolności 10:

1/ Sprawy obywatelskie (dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestr i spis 
wyborców):

tel. 94 367 20 33 w. 30 lub w. 31,
e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl

2/ Urząd Stanu Cywilnego (rejestracja aktów stanu cywilnego):

tel. 94 367 14 90 lub 94 367 20 33 w. 39,
e-mail: um.usc@zlocieniec.pl

3/ Ewidencja działalności gospodarczej:

tel. 94 712 88 80,
e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

4/ Sprawy podatków i opłat lokalnych oraz innych płatności cywilnoprawnych:

• wymiar podatków:  tel. 94 367 20 33 w. 52 lub w. 53,  
e-mail: um.podatki@zlocieniec.pl

• windykacja zaległości podatkowych i cywilnoprawnych, tel. 94 367 20 33 w. 38,  
e-mail: um.windykacja@zlocieniec.pl

5/ Sprawy opłat za odpady komunalne:

• deklaracje i zaległości z tytułu ww. opłat : tel. 94 367 20 33 w. 46,  
e-mail: um.odpady@zlocieniec.pl

6/ Sprawy związane z nieruchomościami i planowaniem przestrzennym 
(decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzje  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o środowis-
kowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji)

tel. 94 367 20 33 w. 64,
e-mail: um.warunkizabudowy@zlocieniec.pl

7/ Sprawy związane gospodarką komunalną (zajęcie pasa drogowego,  
infrastruktura komunalna):

tel. 94 367 20 33 w. 26, 
e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

8/ Sprawy dotyczące ochrony środowiska (gospodarka odpadami, utrzyma-
nie porządku, decyzje zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów):

tel. 94 367 20 33 w. 45, 
e-mail: um.odpadykomunalne@zlocieniec.pl

9/ Straż Miejska (sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego):

tel. 94 367 12 72, 
e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

10/ Koncesje i jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu:

tel. 94 367 20 33 w. 34, 
e-mail: um.archiwum@zlocieniec.pl

11/ Sekretariat Urzędu Miejskiego (sprawy ogólne i inne niewymienione):

tel. 94 367 20 33 w. 21, 
e-mail: sekretariat@zlocieniec.pl

Przepraszamy za niedogodności, ale troska o zdrowie obywateli stanowią jedyną 
przesłankę ww. organizacji pracy Urzędu.

       Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Komunikat Burmistrza Złocieńca w sprawie zasad obsługi interesantów
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu


